
Contacto

Teléfono +34 975234180
Fax +34 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42071) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11081/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de gestión y mantenimiento de los Puntos de Información
Turística Municipales de Soria

Procedimiento de contratación abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 403.392 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.452,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.696 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.
63514000 - Servicios de guías de turismo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D


Contacto

Teléfono +34 975234180
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(42071) Soria España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(42071) Soria España

Precio de la oferta más baja 16,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 138.826 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

LA ESTELA DE NUMANCIA, SL
Identificador empresa B42184481
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GARREJO, 17, BAJO
(42162) GARRAY España

Contacto

Teléfono 975252248
Correo Electrónico administracion@numantinos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19,99 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que realiza la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de los quince días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Soria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Soria

Proceso de Licitación



Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

(42002) SORIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/03/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

(42002) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42071) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento de contratación abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(42002) SORIA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Incremento de horario, visitas guiadas, idiomas, blog turístico, actividades.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión y modelo del servicio, medios materiales adicionales, calendarios y horarios, mejora de la accesibilidad, visitas
guiadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCeKAjL2UG7ua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/02/2024

Fecha de publicación 06/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:77415-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014013653 |  2024-000897384 | Tue, 20 Aug 2024 13:21:44:403 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152934131131196912574304811668958668225 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCeKAjL2UG7ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:77415-2024:TEXT:ES:HTML

